
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
Четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от  15.06.2021г.               № 36 
 

О внесении изменения и дополнения в решение Совета депутатов  
от 23.06.2014 №104 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральными 

законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Подстепкинского сельсовета, 

Совет депутатов  
РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки МО 
Подстепкинский сельсовет, утвержденные решением Совета депутатов  
муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района 
Оренбургской области от 23.06.2014 №104 (далее - Правила) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. пункт 27 статьи 9 главы 4 Тома I Правил изложить в следующей 
редакции: 

«27. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии 
территории требуется внесение изменений в генеральный план поселения, по 
решению главы местной администрации поселения допускается 
одновременное проведение публичных слушаний и (или) общественных 
обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в 
генеральный план поселения и по проекту документации по планировке 
территории, подлежащей комплексному развитию»; 

1.2. статью 9 главы 4 Тома I Правил дополнить пунктом 28 в следующей 
редакции: 

«28. В случае подготовки изменений в правила землепользования и 
застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, 
установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае 
подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с 
принятием решения о комплексном развитии территории, общественные 
обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила 
землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, 



для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах 
территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может 
быть более чем один месяц». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  
постоянную комиссию по  образованию, здравоохранению, социальной 
политике, правопорядку (председатель Скавинская Н.А.). 
        3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
Вестнике Подстепкинского сельсовета. 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                  Н.А. Скавинская 
 
 
Глава муниципального образования                                             Л.Н. Зубова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослано: прокуратуре района, в  Вестник Подстепкинского сельсовета, в 
дело. 
 


